vel ab ipsis titulum sumunt. Hae enim dioeceses, ad historiae 

f idem, peculiari m o d o cum Urbe Roma , Nostri episcopatus sede, 

semper coniunctae sunt, cumque ea aliquid unum quodammodo 

effecerunt. 
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V. Deinde in eiusdem sacri Collegii ordine Episcopali sin

gularem locum obtinent, suae dignitati congruum, Cardinales 

Patriarchae ex Oriente, ratione habita et temporis et disposi

tionis, quibus quisque in Purpuratorum Patrum numerum 

cooptatus est. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 

decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 

quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae , apud Sanctum Petrum, die xi mensis Fe

bruarii, anno MDCCCCLXV, Pontificatus Nostri secundo. 

P A U L U S P P . V I 

I I 

De electione Decani et Subdecani Sacri Cardinalium Collegii 
P A U L U S P P . V I 

SACRO CARDINALIUM CONSILIO, cuius momentum et gravitas 

quantum nostris hisce diebus aucta sint neminem latet, itera

tas cogitationes adhibendas hodie esse censemus, ut translati

c iam Iuris Canonici no rmam immutantes n o v a m inducamus 

in successionem sive Decani sive Subdecani eiusdem amplis

simi Consilii. Placet videlicet Nobis, ut in posterum duo haec 

officia non i am ipso iure ii Cardinales adipiscantur, qui anti

quiores sint promotione ad aliquam Sedem suburbicariam (cfr. 
can. 237 § 1), sed quos Collegae, dioecesium suburbicariarum 

Episcopi vel harum titulo ornati, suis suffragiis ad istiusmodi 

munera designaverint. 

Quapropter, derogantes quantum opus est canoni 237 § 1 

et § 2 Codicis Iuris Canonici , Nostris hisce Litteris motu pro

prio datis, ea quae sequuntur statuimus. 

I . P r imum omnium, vo lumus ut c u m Decanus tum Subde

canus ex Cardinalibus dumtaxat deligantur, qui Sedium su

burbicariarum vel Episcopi sint vel titulum gerant; c u m hinc 
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Cardinales Decanus et Subdecanus munera sua Romae explere 

debeant, illinc vero, vi can. 238 § 1 et § 2, Cardinales Episcopi 

suburbicarii obligatione teneantur residendi in Curia. 

I I . Quam ob rem, ubi vacaverit officium Decanatus Sacri 

Collegii, Cardinales sive Episcopi dioecesium suburbicariarum 

sive harum titulo decorati, i ique tantum, praesidente Subdeca

no, si adsit, aut antiquiore ex ipsis, e coetus sui gremio v i rum 

eligent, qui Decanum Sacri Collegii agat; atque eius nomen ad 

S u m m u m Pontificem défèrent, qui unus illud probare poterit. 

I I I . Hanc electionis formam quoad omnia tunc etiam ser

vari volumus, cum Subdecanatus officium vacaveri t ; quo ta

men in casu, eligenti coetui Cardinalis Decanus praeerit. 

I V . Quam sive Decani sive Subdecani eligendi rationem, de 

qua in nn. I , II et I I I egimus, in posterum semper servari 

iubemus. 

V. Cardinali Subdecano iam ius posthac non competet, ut 

ipso facto in Decanatum vacantem succédât, sed ut tantum

modo Decani impediti vices sustineat. 

V I . Quod ad munera attinet Decani et Subdecani Sacri Col

legii, his condicionibus electorum, nihil immutandum esse 

censemus de normis nunc vigentibus. 

Quaecumque vero a Nobis hisce Litteris motu proprio datis 

decreta sunt, ea omnia firma ac rata esse iubemus, contrariis 

quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae , apud Sanctum Petrum, die xxvr mensis 

Februarii, anno MDCCCCLXV, Pontificatus Nostri secundo. 

P A U L U S P P . V I 
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EPISTULAE APOSTOLICAE 

I 

Ad Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos orbis catholici, se

cundo exeunte saeculo post institutum liturgicum festum in honorem 

SS. Cordis Iesu. 

P A U L U S P P . V I 

VENERABILES FRATRES 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

INVESTIGABILES DIVITIAS CHRISTI,1 quae e scisso divini Re

demptoris latere manaverunt, c u m ipse in cruce moriens 

universum hominum genus Patri reconciliavit , gliscens cul

tus Sanctissimo Cordi Christi exhibitus postremis hisce tem

poribus tam claro in lumine posuit, ut laetissimi inde fructus 

in Ecclesiae utilitatem maturuerint. 

Postquam enim miserentissimus Servator, uti fertur, de

tectae sanctimoniali Margaritae Mariae Alacoque in oppido, 

quod vulgo Paray-le-Monial appellant, se conspic iendum prae

bens, instanter poposcit , ut publ ica precum certatione homines 

universi suum Cor, amore nostri vulneratum, colerent atque 

illatas sibi iniurias omnimodis compensarent, religionis obse

qu ium erga illud Cor — S. Ioannis Eudes opera et impulsu iam 

hic il l icque adhibitum — mirum sane est, quantum in clero 

populoque christiano floruerit, et per omnes fere continentes 

terras pervaserit. Quam ob rem Apostol ica Sedes generali huius

modi venerationi cumulum attulit, cum Decessor Noster Cle

mens X I I I v . m. , pia accipiens postulata Episcoporum Polo

niae, et Archiconfraternitatis Romanae titulo Cordis Iesu in

stitutae, die vi mensis februarii anno MDCCLXV l i turgicum 

festum c u m Officio et Missa in honorem Cordis Iesu sive ind i